SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.'r 148/CED/2019, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

A Direção .do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, conforme Solicitação Digital n' 083039/2019, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os seguintes professores como Coordenadores de Turma do

Curso de Licenciatura em Educação do Campo:

- Coordenação da turma de 11: Prof. Dr. Silvio Domingos Mendes da Silva;

- Coordenação da turma Fraiburgo: Prof'. Df'. Beatriz Bittencourt Collere

nana
- Coordenação da turma Griâ d'Meiembipe (Litoral ,ll): Proa'. Di". Karine

Raquiel Halmenschlager;

- Coordenação da turma Resistência (Alfredo Wagner): Prof'. Df'. Débora

Resina Wagner;

Art. 2' O período de vigência do mandato será de I' de janeiro de 2020 a 3 1 de

dezembro de 2020, com carga horária de 02 (duas) horas semanais.

Portaria n' 2207/2017 'CR